
UCHWAŁA NR LVI/497/2018
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 9 listopada 2018 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie Gminy Krokowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.)Rada Gminy Krokowa uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia płatności podatków 
oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód gminy – w wysokości 100% obniżonej stawki odsetek za 
zwłokę, ogłaszanej przez Ministra Finansów na podstawie art. 56d Ordynacji podatkowej.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 230/XXXVIII/98 Rady Gminy Krokowa z dnia 3 kwietnia 1998r. w sprawie 
wprowadzenia i ustalenia opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krokowa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek
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Uzasadnienie

Rada Gminy Krokowa wprowadzając opłatę prolongacyjną musi zdecydować o wysokości stawki. Od
1 stycznia 2016 roku stawka opłaty prolongacyjnej ustalana jest w odniesieniu do obniżonej stawki odsetek
za zwłokę, która wynosi 50% stawki odsetek od zaległości.

W projekcie uchwały wprowadzono stawkę opłaty prolongacyjnej równą 100% stawki obniżonych
odsetek za zwłokę.

Uchwałę podejmuje się celem dostosowania jej treści do znowelizowanych przepisów ustawy ordynacji
podatkowej w zakresie opłaty prolongacyjnej.
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